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UHREN 
 
Sofern im Katalog nicht anders 
erwähnt, sind die Uhren unrevidiert. 
Das Uhrwerk ist in der Regel  
gehfähig, es kann dafür aber keine 
Garantie übernommen werden.

2260
TISCHUHR MIT STABWERK,  
JAEGER LECOULTRE, um 1980. 
Messing. 
Ref. 215.023. Rechteckiges, verglastes  
Messinggehäuse mit sichtbarem, vertikalem 
Stabwerk, 8-Tage-Werk. Zifferring mit 
römischen Ziffern und Batonzeigern, 
signiert auf dem Glas. Stabwerk Nr. 2110, 
Cal. 250. Ca. 13,5 x 12,5 x 4 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2261
REISEUHR MIT WECKER, TÜRLER, 
90er Jahre. 
Messing. 
Rechteckiges Gehäuse mit abgerundeten 
Ecken und in Lapisblau lackierter Bordüre. 
Weisses Zifferblatt mit schwarzen römischen 
Ziffern und Leuchtzeigern. Quarzwerk Cal 
ETA 926.301. Glas verkratzt.  
Ca. 58 x 46 x 9 mm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

2262*
MINI-REISEUHR, VAN CLEEF & 
ARPELS, DOMINO. 
Stahl. 
Limitierte Serie Nr. 11/28. Kleine Schiebe-
Uhr in einem Domino Stein aus Holz mit 
Schiebedeckel. Aufklappbare Uhr mit Abalon-
Perlmutt-Zifferblatt mit 4 schwarzen Ziffern 
und silberfarbenen Punktindizes, signiert. 
Quarzwerk. Boden-Plakette signiert Van Cleef 
& Arpels „Domino“ Nr. 8 11/28 Série Limitée. 
D 4,9 x 2,6 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2263*
GOLD-UHRENKETTE,  
Österreich, 80er Jahre. 
Gelbgold 585, 48g. 
Dekorative Uhrenkette mit 7 rechteckigen 
geometrisch durchbrochenen Gliedern bzw. 
doppelten Ringmotiven. Mit Federring und 
Karabiner, L ca. 43 cm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 750.- / 1 170.-)

2263A*
REISEUHR, TIFFANY & CO., 
OCTAVA WATCH, um 1920. 
Silber 925. 
Tonneauförmiges leicht gewölbtes, aufklap-
pares Silberetui mit Uhr. Rundes Gehäuse Nr. 
8341C mit Zwiebelkrone, signiert auf dem 
Rahmen, Sterling, Tiffany & Co. Weisses Zif-
ferblatt mit goldfarbenen bemalten, arabischen 
Ziffern und Leuchtzeigern, beschriftet 8 Days. 
Ankerwerk mit Flachspirale, Bimetall-Balan-
cier, signiert Octava Watch Co. Switzerland, 
15 Jewels, USAP 816321.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2260 2264
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2264
EMAIL-TISCHUHR, um 1890. 
Messing. 
Dekorative asymmetrische Tischuhr aus einem 
geschwungenen Rahmen mit reliefierten 
Rocailles, einem Greif- und Blütenmotiv und 
mit geschweiften Füssen. In der Mitte eine 
polychrom emaillierte Plakette mit galanter 
Szene und Landschafts-Hintergrund. Der 
Aufsatz mit Voluten und Blüte besetzt mit  
1 kleinen runden Uhr mit Emailzifferblatt, 
blauen römischen Ziffern und gebläuten Zei-
gern. Ca. 12,5 x 5,8.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

2265*
EDELSTEIN-GOLD-UHRENKETTE 
MIT OSMANISCHEM WAPPEN,  
um 1900. 
Roségold 585, 58g. 
Dekorative Kette aus 8 elliptischen, durchbro-
chen gearbeiteten Gliedern mit je 2 diamant-
besetzten Akanthusblättern, 4 kleinen 
Rubinen, 2 Smaragden und 1 Altschliff-Dia-
mant von insgesamt ca. 1.20 ct, miteinander 
verbunden durch kleine Goldrauten mit je 1 
Diamant von zus. ca. 0.70 ct. Als Abschluss 

ein ovales, durchbrochen gearbeitetes Medail-
lon mit Osmanischem Wappen, besetzt in der 
Mitte mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 1.50 ct 
und verziert mit zahlreichen Rubinen, Smarag-
den und Diamantrosen. Diamantbesetzter 
Federring und Karabiner. Medaillon-Boden 
fehlt. L ca. 33,5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2266
LOT VON 2 UHRENKETTEN, um 1900. 
Gelbgold 750, 43g und Roségold 585, 11g. 
Lange Fuchsschwanz-Kette mit schwarz 
emailliertem Schieber verziert mit 8 kleinen 
Orient-Halbperlen und 4 Diamantrosen, Kara-
biner und Haken-Verschluss. Französische 
Goldmarken. L ca. 160 cm. Dazu eine Venezi-
aner-Kette mit Karabiner und Federring, 
Federring zu ersetzen. Österreichische Gold-
marken. L ca. 59 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2267
LOT VON 2 UHRENKETTEN, um 1900. 
Roségold 750 und 585, 43g. 
Schlichte Panzerkette mit Federring und 
Karabiner und als Abschluss graviertes 
Medaillon, innen mit verglastem Fach. L ca. 
34 cm. Dazu dekorative Kette mit Fantasie-
Gliedern, L ca. 26 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2268*
GOLD-UHRENKETTE, um 1920. 
Gelbgold, 38g. 
Kurze, ältere massive Panzerkette mit Fanta-
sie-Zwischengliedern und Karabiner, später 
verlängert. L ca. 24 cm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 750.- / 1 170.-)

2265
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2269
EMAIL-ANHÄNGERUHR,  
JEAN FRANCOIS BAUTTE, um 1820. 
Gelbgold, 25g. 
Fein guillochiertes, flaches Gehäuse Nr. 
103248, Rückseite mit blau emailliertem Blu-
menmotiv, Bordüre und Pendant mit gra-
vierten Muschel- und Volutenmotiven. Email-
zifferblatt mit römischen Ziffern und 
goldfarbenen Zeigern, Haarrisse. Staubdeckel 
signiert Ja.Fs. Bautte a Genève. Zylinderwerk 
mit Schlüsselaufzug, verharzt. D 37 mm.
Mit Etui.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2270*
MINIATUR-PERLEN-SPINDELUHR 
MIT CHATELAINE, Frankreich, um 1825. 
Silber. 
Kleine Spindeluhr mit rückseitiger Miniatur: 
polychrom bemalte Szene mit spielendem 
Engelchen. Umrahmung mit Blüten- und 
Blattmotiven besetzt mit kleinen Perlchen. 
Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern, Schlüsselaufzug zwischen 

1-2h. Feuervergoldetes Spindelwerk, unsi-
gniert, verharzt. Montiert an einer zweiteiligen 
floral durchbrochenen Chatelaine besetzt mit 2 
Miniaturen unter Glas, mit Engelchen und 
ausgefasst mit zahlreichen kleinen Orientperl-
chen. Französische Marken. L ca. 15 cm,  
D 30 mm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 1 830.- / 2 670.-)

2271
MINI-SAVONNETTE-SPINDELUHR, 
MOILLIET & C., Frankreich, um 1870. 
Gelbgold. 
Poliertes Gehäuse mit kleinem graviertem Blu-
menkörbchen. Emailzifferblatt mit arabischen 
Ziffern und goldfarbenen Zeigern, Schlüssel-
aufzug zwischen 1-2h, signiert A. Moilliet & 
C. Spindelwerk mit Schnecke und Kette,  
Nr. 17145 signiert. D 27 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2272
MINIATUR-PERLEN-MINI- 
ANHÄNGERUHR, um 1890. 
Roségold. 
Gehäuse Nr. 11931 mit beidseitiger Perlchen-
Umrahmung und rückseitiger polychromer 
Email-Miniatur: Schäferin mit Schaf und 
Taube. Email-Zifferblatt mit arabischen Zif-
fern und Louis-XV-Zeigern, äussere Minuten-
Einteilung mit Goldpyramiden. Vergoldetes 
Zylinderwerk, Aufzug mit Wolfsverzahnung. 
D 26 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)
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2273
MINI-HALBSAVONNETTE- 
ANHÄNGERUHR, Genève, um 1900. 
Gelbgold. 
Gehäuse Nr. 11902, mit Sichtglas, blau email-
liertem Zifferring mit römischen Zahlen und 
graviertem Vollwappen auf der Rückseite. 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern. Staubdeckel graviert  
F. Gasser Genève. Ankerwerk mit Breguetspi-
rale und Bimetall-Balancier. D 27 mm.

CHF 300.- / 500.-
(€ 250.- / 420.-)

2274*
RUBIN-DIAMANT-ANHÄNGERUHR, 
LECOULTRE, um 1900. 
Gelbgold. 
Kleines Gehäuse Nr. 70281 verziert auf der 
Rückseite mit diamant- und rubinbesetzten 
Girlanden und Bandmotiven. Emailzifferblatt 
mit schwarzen römischen Ziffern und goldfar-
benen Breguetzeigern. Zylinderwerk signiert 
LeCoultre & Co. D 29 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2275*
MINI-ANHÄNGERUHR, um 1900. 
Gelbgold. 
Kleines Gehäuse Nr. 74024, Rückseite mit fein 
gravierten Lilienmotiven. Emailzifferblatt mit 
römischen Ziffern, Louis XV-Zeigern und 
applizierten Rautenmotiven, äussere Minuten-
Einteilung. Zylinderwerk. Läuft nicht:  
verharzt. D 23 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2276
EMAIL-GOLD-ANHÄNGERUHR  
MIT BROSCHE, um 1901. 
Roségold 750. 
Allseitig fein graviertes, strukturiertes 
Gehäuse Nr. 3340, mit blau-schwarz email-
liertem Ligatur-Monogramm. Emailzifferblatt 
mit blauen römischen Ziffern und Louis-XV-
Zeigern, äussere Minuteneinteilung mit Gold-
punkten und blauen Zahlen. Staubdeckel mit 
Widmung datiert 1901, Nr. 3340. Zylinder-
werk. Montiert an kleiner Brosche im Stil 
eines „Fleur-de-lis“ mit blau emailliertem  
Zentrumsblatt. D 29 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2273
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2277
DIAMANT-SAVONNETTE- 
ANHÄNGERUHR, Frankreich, um 1907. 
Roségold 750, vergoldet. 
Kleines mattiertes, feuervergoldetes Gehäuse 
Nr. 207666. Deckel mit Glockenblumenmotiv 
später verziert mit 2 Altschliff-Diamanten. 
Emailzifferblatt mit schwarzen arabischen Zif-
fern und Louis-XV-Zeigern, äussere Minuten-
Einteilung, mit Resten eines bemalten 
Namens: Napoleon. Staubdeckel graviert 
Medaille d’or, Bordeaux, 1907. Zylinderwerk. 
D 27 mm.

CHF 300.- / 500.-
(€ 250.- / 420.-)

2278
SAVONNETTE-TASCHENUHR,  
CHS. H. GROSCLAUDE & FILS  
à Fleurier, um 1860. 
Gelbgold 750. 
Beidseitig fein graviertes Gehäuse mit Blüten-, 
Sternenmotiven und Mäanderband, Nr. 21860 
5947. Silberfarbenes fein graviertes Zifferblatt, 
Bordüre und Zentrum mit goldfarbenen appli-
zierten Rankenmotiven, schwarze römische 
Ziffern, gebläute Zeiger, Kleine Sekunde bei 
6h, oxidiert. Ankerwerk Nr. 5947, mit Flach-
spirale, Bimetall-Balancier, Anker mit Gegen-
gewicht, 2 verschraubten Chatons, signiert 
Chs H. Grosclaude & Fils à Fleurier. Schlüs-
selaufzug.  
D 50 mm. Dazu jüngere Fantasie Uhrenkette,  
L ca. 30 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)

2279
SPINDELUHR, 1/4 REPETITION MIT 
DATUM, BREGUET à Paris, um 1820. 
Silber, 139g. 
Rundes Gehäuse Nr. 34746 31928 mit geripp-
tem Profil und strahlenartig guillochierter 
Rückseite. Goldfarbenes Zifferblatt mit weiss 
emaillierten Kartuschen mit arabischen Ziffern 
und gebläuten Breguetzeigern, weiss email-
lierte äussere Minuten-Einteilung und Datums-
kreis, Zentrum graviert mit antikem Ruinen-
motiv und einem ausruhenden Wanderer, 
signiert. Sprungstaubdeckel mit Schlüsselauf-
zug, Metall. Feuervergoldetes fein graviertes 
Spindelwerk mit Schnecke und Kette, signiert. 
1/4 Repetition mit Schlag auf 2 Tonfedern. 
Läuft nicht gut: verharzt. D 59.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2278
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2280
TASCHENUHR, um 1860. 
Gelbgold. 
Kleines Gehäuse Nr. 5144, guillochiert auf der 
Rückseite und mit fein graviertem Profil und 
Pendant. Silberfarbenes, guillochiertes und im 
Zentrum graviertes Zifferblatt mit schwarzen 
römischen Ziffern und Metall-Zeigern, später 
ersetzt. Staubdeckel Metall. Zylinderwerk mit 
Schlüsselaufzug. D 40 mm. Dazu moderne 
Uhrenkette mit Schlüssel, L ca. 43 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

2281
SAVONNETTE-TASCHENUHR,  
VACHERON & CONSTANTIN, um 1890. 
Gelbgold 750. 
Guillochiertes Gehäuse Nr. 61570, mit kleiner 
Kartusche für Monogramm. Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern und gebläuten Breguet-
zeigern, äussere Minuten-Einteilung, Kleine 
Sekunde bei 6h, Haarrissen bei 8h. Anker-
werk mit Flachspirale, Anker mit Gegenge-
wicht, signiert. Schlüsselaufzug. D 49 mm.
Mit Etui, Schlüssel und goldfarbenem, floral 
graviertem Ersatz-Zifferblatt Nr. 571 61601.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2281
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2282*
SAVONNETTE-TASCHENUHR, IWC, 
um 1920. 
Roségold 585. 
Beidseitig guillochiertes Gehäuse Nr. 551028. 
Emailzifferblatt mit schwarzen arabischen Zif-
fern und gebläuten Zeigern, Kleine Sekunde, 
äussere Minuten-Einteilung, signiert. Anker-
werk Nr. 503726, Cal. 53, mit Breguetspirale, 
Bimetall-Balancier, Schwanenhals-Feinregulie-
rung, 4 verschraubten Chatons. D 53 mm.
Mit Archivauszug, Oktober 2007.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2283
SAVONNETTE-TASCHENUHR,  
1/4 REPETITION, STOPPUHR, um 1900. 
Roségold 750. 
Poliertes Gehäuse Nr. 20517 mit kleinem Liga-
tur-Monogramm auf dem Deckel. Emailziffer-
blatt mit arabischen Ziffern und goldfarbenen 
Louis-XV-Zeigern, innerer 24 Stundenkreis 
mit roten Zahlen, äussere 300-Skala (1/5 
Sekunden). Staubdeckel Metall. Verglastes 
Ankerwerk mit Breguetspirale, Bimetall-
Balancier, 1/4 Repetition, Stoppuhr. Pendant 
Metall. D 58 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2284
TASCHENUHR, Schweiz, um 1890. 
Roségold 750. 
Poliertes Gehäuse Nr. 17513, auf der guillo-
chierten und gravierten Rückseite 1 ovale leere 
Monogramm-Kartusche. Emailzifferblatt mit 
römischen Ziffern und goldfarbenen Zeigern, 
Kleine Sekunde bei 6h, äussere Minuten- 
Einteilung. Ankerwerk mit Flachspirale, 
Bimetall-Balancier, Anker mit Gegengewicht. 
D 46 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2283
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2285
SAVONNETTE-TASCHENUHR,  
ALEX. HUNING, Genève, um 1900. 
Gelbgold 585, 80g, Kette 23g. 
Poliertes flaches Gehäuse Nr. 43686. Goldfar-
benes im Zentrum guillochiertes Zifferblatt 
mit schwarzen arabischen Ziffern und gebläu-
ten Breguet-Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h. 
Ankerwerk mit Breguetspirale, Bimetall-
Balancier, 1 Deckplättchen. D 50 mm. Dazu 
feine Schlangenkette mit Karabiner, 
L ca. 54 cm.
Mit Lederbeutel.

CHF 2 000.- / 2 500.-
(€ 1 670.- / 2 080.-)

2286
TASCHENUHR, E. MEIER, um 1920. 
Gelbgold 750. 
Poliertes Gehäuse Nr. 176330/44. Goldfar-
benes Zifferblatt mit Art-Déco-Ziffern und 
gebläuten Zeigern, Kleine Sekunde, leicht 
befleckt. Ankerwerk mit Breguetspirale, 
Bimetall-Balancier. D 47 mm. Dazu vergoldete 
Uhrenkette, L ca. 47 cm.
Mit Etui.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2287
TASCHENUHR, OMEGA, um 1920. 
Gelbgold 585. 
Poliertes Gehäuse Nr. 7607955. Boden mit 
innerer Widmung. Goldfarbenes Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern und gebläuten Breguet-
zeigern, Kleine Sekunde. Ankerwerk Nr. 
8278365, Cal. 38.5L.T1.17P mit Breguetspirale 
und Bimetall-Balancier. D 46 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2288
TASCHENUHR, CHRONOMETER,  
CH. F. TISSOT & FILS, um 1920. 
Gelbgold 585. 
Quadratisch abgerundetes Gehäuse Nr. 31908, 
mit fein ornamentiertem Profil und rechte-
ckigem Pendant. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
applizierten arabischen Ziffern und goldfar-
benen Breguet-Zeigern, äussere Minuten-Ein-
teilung, Kleine Sekunde, leicht befleckt, 
signiert Ch. F. Tissot & Fils, Locle. Plexiglas. 
Ankerwerk mit Breguetspirale, Bimetall-
Balancier. D 44 x 44 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2285
2286
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2289*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR,  
um 1930. 
Platin und Weissgold. 
Rechteckiges im Band integriertes Gehäuse 
mit diamantbesetzter Krone. Granuliertes Zif-
ferblatt mit schwarzen arabischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern. Handaufzug, Formwerk 
signiert Driva Watch. Sehr feines geometrisch 
durchbrochenes Armband ausgefasst mit zahl-
reichen Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
von insgesamt ca. 6.00 ct, L ca. 16,5 cm.  
D 41 x 28 mm.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 10 830.- / 16 670.-)

2290
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR,  
um 1925. 
Platin. 
Rechteckiges, seitlich graviertes Gehäuse mit 
diamantbesetzter Lünette und Attachen von 
insgesamt ca. 1.70 ct. Granuliertes Zifferblatt 
mit arabischen Ziffern und gebläuten Zeigern. 

Handaufzug, Formwerk Cal. 5/320, Swiss 
Made. Flexibles Stäbchen-Band, L ca. 15,5 
cm. D 24 x 11 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2291
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
MARVIN, um 1925. 
Platin. 
Rechteckiges, seitlich graviertes Gehäuse mit 
Diamant-Lünette und diamantbesetzten Atta-
chen von insgesamt ca. 1.30 ct. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit arabischen Ziffern und gebläu-
ten Zeigern, signiert Marvin. Handaufzug, 
Formwerk, signiert Swiss Made. Originales 
Kordelband mit Metall-Verschluss,  
L ca. 17 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2292
SAPHIR-DIAMANT-DAMENARM-
BANDUHR, LONGINES, um 1925. 
Platin. 
Oktogonales Gehäuse Nr. 3613887 mit fein 
gravierten Seiten und diamant-saphirbesetzter 
Lünette. Silberfarbenes Zifferblatt mit Art-
Déco Ziffern und gebläuten Zeigern, unsi-
gniert, mit Patina. Handaufzug, Formwerk, 
signiert Longines Nr. 3613887, Anker mit  
Breguetspirale, Bimetall-Balancier. Schwarzes 
Velour-Band mit Stahlschnalle später. Läuft 
nicht: verharzt. D 22 x 14 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2293*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
OMEGA, um 1930. 
Weissgold 750. 
Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 7693, Lünette 
verziert mit 12 synthetischen Saphir-
Baguetten und 24 Achtkant-Diamanten. Sil-
berfarbenes Zifferblatt mit arabischen Ziffern 

2292229122902289
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und gebläuten Breguetzeigern. Handaufzug, 
ovales Werk Nr. 8600392 signiert. Satiniertes 
doppelreihiges Stäbchen-Bracelet, wohl später. 
L ca. 17 cm. D 24 x 13 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2294*
BRILLANT-GOLD-DAMENARMBAND-
UHR, PATEK PHILIPPE für GÜBELIN, 
70er Jahre. 
Weissgold 750, 78g. 
Ref. 3317/1. Elegante strukturierte Armband-
uhr mit Deckel. Quadratisches Gehäuse Nr. 
2663209 mit Brillant-Lünette von ca. 1.30 ct 
und gewölbtem, strukturiertem Sprungdeckel. 
Silberfarbenes Zifferblatt mit schwarzen 
römischen Ziffern und Zeigern. Handaufzug, 
Werk Nr. 998128 mit Gyromax-Balancier. 
Dekoratives strukturiertes Original-Goldband 
mit Backsteinmuster, L ca. 18 cm.  
D 22 x 19 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2295*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR,  
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Uhr, rundes Gehäuse Nr. 
2488006, mit Diamant-Lünette von ca. 1.20 
ct. Mandelförmiges, silberfarbenes Zifferblatt 
mit silberfarbenen Indizes und Zeigern. Hand-
aufzug, Werk Cal. ETA 2412. Bracelet ganz 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 6.00 ct. L ca. 18 cm.
Mit Gutachten, März 1976.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2296
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
OMEGA, um 1950. 
Gelb- und Weissgold 750, 44g. 
Rechteckiges, im Band integriertes Gehäuse 
Nr. 566315 mit runder brillantbesetzter 
Lünette und Krone auf der Rückseite. Gold-
farbenes Mini-Zifferblatt mit schwarzen Indi-
zes und Zeigern. Handaufzug, Formwerk Nr. 

18647665, Cal. 690. Dekoratives Bicolor-Arm-
band mit strukturiertem Zopfmuster besetzt 
mit 34 Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. Läuft 
nicht: verharzt. L ca. 19 cm. D 9 x 12 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)

2297
EMAIL-DAMENARMBANDUHR,  
JAEGER LECOULTRE, um 1950. 
Gelbgold 750. 
Kleines rundes Gehäuse Nr. 528940 mit Krone 
auf der Rückseite und gerippten, zylinderar-
tigen Attachen. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
goldfarbenen Indizes und Zeigern. Handauf-
zug, Werk Nr. 686536. Schwarzes Lederband 
mit emailliertem Faltverschluss, sehr kurz. Zu 
revidieren, läuft. Französische Goldmarken.  
D 16 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)
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2298
ARMBANDUHR, GIRARD PERREGAUX. 
Gelbgold 750. 
Ref. 2655, Modell Richeville. Tonneauför-
miges Gehäuse Nr. 2OR2 mit verschraubtem 
Boden. Fein strahlenartig guillochiertes Ziffer-
blatt mit schwarzen römischen Ziffern und 
Leuchtzeigern, Datumsfenster zwischen 1-2h. 
Quarzwerk Nr. 13100. Lederband mit  
GP-Faltverschluss. D 44 x 30 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2299*
DAMENARMBANDUHR MIT  
MONDPHASE, BREGUET 524,  
90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3300 BA. Rundes Gehäuse Nr. 425 mit 
geripptem Profil. Im Zentrum guillochiertes 
Zifferblatt mit römischen Ziffern und gebläu-
ten Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h, signiert 
Breguet 524. Handaufzug, Werk Nr. 723, Cal. 
816/4 mit Glucydur-Balancier. Schwarzes 
Lederband mit Goldschnalle, nicht original.  
D 31 mm.
Mit Originaletui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2300*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
KALENDER MIT MONDPHASE,  
BLANCPAIN, 90er Jahre. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Stahlgehäuse Nr. 52 mit Brillantlünette in 
Gelbgold und 4 Einstellungsknöpfen, graviert 
auf dem Boden JB1735. Weisses Zifferblatt mit 
applizierten römischen Ziffern und goldfar-

benen Zeigern, Datumsring, Fenster mit Tag 
und Datum bei 12h, Mondphase bei 6h. Hand-
aufzug, Cal. 6281. Braunes Lederband mit 
goldfarbener Schnalle, nicht original.  
D 25 mm.
Mit Etui, Einstellungsstift und Gebrauchs-
Anleitung. 

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2301
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, BLANCPAIN, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, 114g. 
Rundes Gehäuse Nr. 12. Weisses Zifferblatt 
mit Diamant-Indizes und goldfarbenen Zei-
gern. Automatic, Cal. 953. Original-Goldband 
mit Faltverschluss. D 26 mm.
Mit Kartonbox, Garantie und Kopie der 
Versicherungsschätzung, Dezember 1999.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2302
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
CARTIER PANTHÈRE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Diamantbesetzte Lünette und Gehäuse Nr. 
86691114672, verziert mit ca. 78 Diamanten 
von zus. ca. 0.80 ct. Pavé-gefasstes Diamant-
Zifferblatt mit goldfarbenen Zeigern. Quarz-
werk, Cal. 66, signiert. Goldband ausgefasst 
mit zahlreichen Diamanten von zus. ca.  
2.50 ct, Faltverschluss.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2303
DAMENARMBANDUHR,  
PATEK PHILIPPE, ELLIPSE, um 1977. 
Gelbgold 750, 60g. 
Ref. 4226/2. Ovales Gehäuse Nr. 2766881. 
Blaues Zifferblatt mit Goldindizes und Zei-
gern. Handaufzug, Werk Nr. 1278618, Cal. 
16-250. Original-Goldband, gekürzt,  
L ca. 15,5 cm.
Mit Ledertasche und Certificat d’Origine, 
November 1977.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2304
BRILLANT-DAMENARMBANDUHR, 
AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK, 
1997. 
Gelbgold 750, 80g. 
Ref. C80059. Achteckiges Gehäuse Nr. 1482 
mit Diamantlünette von insgesamt ca. 0.36 ct. 
Goldfarbenes Zifferblatt mit Diamantindizes 
und Goldzeigern, Datumfenster bei 3h.  
Quarzwerk Nr. 343053, Cal. 2610. Original-

Goldband mit Faltverschluss. D 24 x 31 mm.
Mit Etui, 1 Verlängerungsglied und Garantie, 
Mai 1997.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2305
DAMENARMBANDUHR,  
PATEK PHILIPPE, ELLIPSE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, 80g. 
Ref. 4830/1. Ovales Gehäuse 2955591. Weisses 
Zifferblatt mit schwarzen römischen Ziffern 
und schwarzen Zeigern. Quarzwerk Nr. 
1621535, Cal. E15. Originales Goldband mit 
Grain-de-riz Muster und Faltverschluss.  
D 26 x 23 mm.
Dazu 1 Verlängerungs-Glied.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)
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2306*
ARMBANDUHR, ROLEX,  
OYSTER ROYAL, 40er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 6144. Rundes Gehäuse Nr. 832075 mit 
verschraubtem Boden. Krone ersetzt. Granu-
liertes Zifferblatt mit goldfarbenen Leuchtindi-
zes, Ziffern mit Leuchtpunkten und Leucht-
zeigern, signiert Rolex Oyster Royal, 
shock-resisting, Swiss, leicht oxidiert. Plexi-
glas. Handaufzug, Werk Nr. 52814, Cal 710. 
Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle, nicht original. D 32 mm.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 420.- / 2 250.-)

2307*
ARMBANDUHR, IWC für GÜBELIN, 
30er Jahre. 
Stahl. 
Rechteckiges, leicht gewölbtes Gehäuse Nr. 
956200, mit saphirbesetzter Krone. Silberfar-
benes Zifferblatt mit Leuchtindizes und Zei-
gern, Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, 
Formwerk Nr. 936370, mit Breguetspirale und 
Bimetall-Balancier, signiert. Schwarzes Leder-
band mit IWC-Schnalle. D 39 x 22 mm.
Mit Archiv-Auszug, August 2007.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2308*
ARMBANDUHR, TIFFANY & CO.,  
70er Jahre. 
Stahl. 
Rechteckiges Gehäuse Nr. 000201763, mit 
onyxbesetzter Krone, graviert auf der Rück-
seite Tiffany & Co. Stainless Steel, Swiss 
Made. Weisses Zifferblatt mit arabischen Zif-
fern und schwarzen Zeigern, signiert Tiffany 
& Co. Kleines rundes Quarzwerk ETA 
901.001, signiert, wohl später ersetzt. Schwar-
zes Lederband mit Schnalle, nicht original.  
D 42 x 23 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2309*
ARMBANDUHR, WITTNAUER,  
um 1940. 
Gelbgold 585. 
Rechteckiges leicht gewölbtes Gehäuse Nr. 
2384. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten arabischen Ziffern und goldfarbenen 
Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h, äussere 
Minuten-Einteilung, signiert Wittnauer 
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Revue. Handaufzug, Formwerk signiert Witt-
nauer, Cal. 73 Revue. Schwarzes Lederband 
mit Schnalle, nicht original. D 36 x 21 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2310
ARMBANDUHR, DOXA, 30er Jahre. 
Gelbgold 585. 
Rechteckiges poliertes Gehäuse Nr. 548465, 
signiert. Silberfarbenes Zifferblatt mit bemal-
ten arabischen Leuchtziffern und Leuchtzei-
gern, Kleine Sekunde bei 6h, nicht signiert. 
Handaufzug, Werk signiert. Grünes Leder-
band mit goldfarbener Schnalle, nicht original. 
D 29 x 22 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2311*
ARMBANDUHR, TIFFANY & Co.,  
40er Jahre. 
Gelbgold 585. 
Rechteckiges Gehäuse Nr. 5720 LK45. Guillo-
chiertes, kupferfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten goldfarbenen Indizes und 3 Ziffern, 
goldfarbene Indizes, signiert Tiffany & Co. 
Handaufzug, Formwerk signiert Wittnauer 
Watch, Cal. 73 Revue. Bordeauxfarbenes 
Lederband mit Schnalle, nicht original.  
D 35 x 21 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)

2312*
DAMENARMBANDUHR, LONGINES, 
40er Jahre. 
Roségold 585. 
Rechteckiges Gehäuse Nr. 476011, mit 
gewölbtem Glas. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
bemalten goldfarbenen Ziffern und Indizes, 
goldfarbenen Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h, 
äussere Minuten-Einteilung. Handaufzug, 
rundes Werk Nr. 7121070, Cal. 8.68N, 

signiert. Braunes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle, nicht original. D 33 x 21 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2313*
DAMENARMBANDUHR, CARTIER, 
40er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Oktogonales Gehäuse Nr. 42906 014830, mit 
geschützter Krone. Granuliertes Zifferblatt mit 
römischen Ziffern und gebläuten Zeigern, 
signiert Cartier. Mineralglas, mit Rissen. 
Handaufzug, Werk Nr. 1273980, Cal. 821  
(Jaeger), signiert Cartier. Schwarzes Leder-
band mit Roségold-Faltverschluss, nicht  
original. D 27 x 27 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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2314*
DAMENARMBANDUHR, EBEL. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. 181909, Modell Sport Classic. Im Band 
integriertes Gehäuse Nr. 258, mit Goldlünette 
und Krone. Weisses Zifferblatt mit schwarzen 
römischen Ziffern und schwarzen Zeigern. 
Quarzwerk, Batterie zu ersetzen. Bicolor-Band 
mit Faltverschluss. D 35 x 32 mm.
Mit Stoffbeutel, 2 Verlängerungsgliedern und 
Service-Garantie, Oktober 1995.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2315
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, MAJO FRUITHOF, 2002. 
Weissgold 750, 187g. 
Goldgehäuse mit Brillantlünette, diamantbe-
setzter Krone und Sichtboden. Zifferblatt ganz 
ausgefasst mit Brillanten, 4 Diamant-
Baguetten-Indizes und schwarzen Zeigern. 
Totalgewicht der Diamanten und Brillanten 
ca. 3.50 ct. Automatic, Cal. ETA 2892A2, 
Goldrotor signiert Majo Fruithof. Massives 
Goldband mit Faltverschluss. D 34 mm.
Mit Beutel und Rechnungskopie der Uhr und 
des Bandes, 2002 bzw. 2005.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2316
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
JAEGER LECOULTRE, REVERSO 
SQUADRA. 
Stahl. 
Ref. 234.8.47. Quadratisches Gehäuse Nr. 
2621721 mit Brillant-Lünette. Guillochiertes 
Zifferblatt mit applizierten arabischen Ziffern 
und silberfarbenen Zeigern. Quarzwerk, Cal. 
657. Stahlband mit Faltverschluss.  
D 42 x 29 mm.
Mit Kopie der Schätzung, Oktober 2009 und 1 
Verlängerungsglied.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2317
DIAMANT-DAMEN-ARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE. 
Weissgold 750. 
Ref. 4866/120G-001, Modell Gondolo. Qua-
dratisches Gehäuse Nr. 4076675 mit Brillantlü-
nette und diamantbesetzter Krone. Perlmutt-
Zifferblatt mit Diamant-Zentrum, 
Weissgoldindizes und Zeigern. Quarzwerk Nr. 
1654048/4076675, Cal. E15. Goldband verziert 
mit zahlreichen Diamanten und mit Faltver-
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schluss. Totalgewicht der Diamanten 1.17 ct.  
D 25 x 25 mm.
Mit Etui und Certificat d’Origine, Januar 
2000.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2318
HERRENARMBANDUHR, JAEGER 
LECOULTRE, MASTER CONTROL MIT 
MONDPHASE. 
Platin 950. 
Ref. 140.6.98, Limitierte Serie 250. Poliertes 
Gehäuse Nr. 250 mit Sichtboden und Schutz-
deckel. Blau-anthrazitfarbenes Zifferblatt mit 
silberfarbenen applizierten Indizes und 
Leuchtzeigern, dreifacher Kalender, Fenster 
mit Tag und Monat bei 12h, äussere Datums-
Anzeige, Kleine Sekunde mit Mondphase. 
Automatic, Werk Nr. 2931231, Cal. 891.2.448, 
Platin Rotor. Schwarzes Lederband mit Platin-
Faltverschluss.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2319
ARMBANDUHR, DATUM,  
JAEGER LECOULTRE, 50er Jahre. 
Stahl. 
Poliertes Gehäuse Nr. 210002. Satiniertes Zif-
ferblatt mit silberfarbenen Indizes und Zei-
gern, Zentrumsekunde, Datumsfenster bei 3h. 
Plexiglas, Handaufzug, Werk Nr. 1802380, 
Cal. K886. Schwarzes Lederband mit 
Schnalle, nicht original. D 34 mm.

CHF 300.- / 500.-
(€ 250.- / 420.-)

2320
ARMBANDUHR ROLEX CELLINI, 
MIDAS, 70er Jahre. 
Weissgold 750. 
Ref. 4017 6. Asymmetrisches Gehäuse Nr. 
3477692 mit mattierter flacher Lünette und 
Krone für Linkshändler. Schwarzes Zifferblatt 
mit silberfarbenen Baton-Zeigern, signiert 
Rolex Cellini. Handaufzug, flaches Werk, Cal. 
1600. Schwarzes Lederband mit Rolex-Stahl-
schnalle. D 28 x 26 mm.

CHF 3 500.- / 5 000.-
(€ 2 920.- / 4 170.-)

2321*
DAMENARMBANDUHR, MOVADO,  
90er Jahre. 
Gelbgold 750, 64g. 
Ref. 40-40-882E50. Rundes flaches Gehäuse 
Nr. 1544588 mit dunklem Glas, goldfarbenen 
Zeigern und Goldpunkt bei 12h. Quarzwerk. 
Originales Milanaise-Goldband, L ca. 18,5 cm. 
D 30 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2322
ARMBANDUHR, AUTOMATIC,  
JAEGER LECOULTRE,  
MASTER CONTROL. 
Stahl. 
Ref. 145.8.89. Poliertes Gehäuse Nr. 2481, mit 
verschraubtem Boden. Silberfarbenes Ziffer-
blatt mit applizierten Indizes, Leuchtpunkten 
und Leuchtzeigern, Zentrumsekunde, 
Datumsfenster bei 3h. Automatic, Werk Nr. 
2777053, Cal. 898/2, Goldrotor. Stahlband mit 
Faltverschluss. D 34 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2323
GOLDARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CARTIER PASHA, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, 143g. 
Ref- 235(3?) 786617CC. Gehäuse Nr. 3, mit 
verschraubtem Glasboden und saphirbesetzter 
Krone. Strahlenartig guillochiertes Zifferblatt 
mit 4 applizierten arabischen Ziffern, Leucht-
punkten und Leuchtzeigern, Datumsfenster 
zwischen 4-5h. Automatic, Cal. 191. Weiss-

goldband mit Faltverschluss. D 38 mm.
Mit Etui.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2324*
ARMBANDUHR, AUTOMATIC,  
CHRONOGRAPH, CARTIER PASHA, 
90er Jahre. 
Stahl. 
Stahlgehäuse Nr. 2412 521373CD mit polierter 
Lünette, verschraubtem Boden und Krone. 
Silberfarbenes Zifferblatt mit Baton-Indizes, 
Leuchtpunkten und Leuchtzeigern, schwarze 
12-Stunden, 30-Minuten-Anzeige und Kleine 
Sekunde, äussere Tachymeter-Skala. Datums-
fenster zwischen 4-5h. Automatic, Werk Nr. 
262756, Cal 047, signiert. Braunes Lederband 
mit Faltverschluss. D 36 mm.
Mit Originaletui.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 330.- / 3 170.-)

2325*
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, FLYBACK, BULGARI, 
DIAGONO PROFESSIONAL REGATTA. 
Stahl. 
Ref. SD 40SRE. Stahlgehäuse Nr. D0241, mit 
beidseitig drehbarer Kompass-Lünette. Boden, 
Krone und Drückern verschraubt. Weisses 
Zifferblatt mit 5-Minuten Schritt-Anzeige in 
Blau/Rot/Weiss für den Regatta-Countdown, 
Leuchtindizes und -zeiger. Automatic, Fly-
back, Werk Nr. 42028, Cal. ETA 2892A2. 
Schwarzes Kautschukband mit Bulgari-Falt-
verschluss. D 40 mm.
Mit Etui und Garantie, Januar 2006.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2326*
ARMBANDUHR, AUTOMATIC,  
CHRONOGRAPH, BULGARI. 
Stahl. 
Ref. SC38S. Stahlgehäuse Nr. L181, mit Tau-
cher-Lünette. Boden, Krone und Drückern 
verschraubt. Schwarzes Zifferblatt mit Leucht-
indizes und Leuchtzeigern, Kleine Sekunde 
bei 3h und 45-Minuten-Zähler bei 9h. Auto-
matic, Werk Nr. 447, Cal. 8002-MBBA. 
Kautschukband mit Faltverschluss. D 38 mm.
Mit Etui und Garantie, Juni 1999.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2327*
HERRENARMBANDUHR, EBEL. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. E118F41, Modell Classic Wave. Im Band 
integriertes Gehäuse Nr. 58610038 mit Gold-
lünette und Krone. Weisses Zifferblatt mit 
goldfarbenen römischen Ziffern und Zeigern, 
Datumsfenster bei 3h, Zentrumsekunde. 
Quarzwerk. Bicolor-Band mit Wellenmotiv 
und Faltverschluss. D 42 x 38 mm.
Mit Etui, 2 Verlängerungsgliedern und 
Garantie, Dezember 2004.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2328
ARMBANDUHR, EBEL,  
SPORT CLASSIC WAVE,  
90er Jahre. 
Stahl und Gelbgold. 
Ref. 183909, Modell Sport Classic. Im Band 
integriertes Gehäuse Nr. 13618060, mit Gold-
lünette und Krone. Weisses Zifferblatt mit 
goldfarbenen römischen Ziffern und schwarzen 
Zeigern, Datumsfenster bei 3h. Quarzwerk. 
Bicolor-Band, L ca. 17,5 cm. D 35 x 31 mm.

CHF 300.- / 500.-
(€ 250.- / 420.-)
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2329
HERRENARMBANDUHR,  
GIRARD PERREGAUX, 40er Jahre. 
Roségold 750. 
Poliertes Gehäuse mit konkaven Attachen. 
Silberfarbenes Zifferblatt mit guillochiertem 
Stundenring, goldfarbenen Indizes und Zei-
gern, Kleine Sekunde, signiert Girard Perre-
gaux. Handaufzug, Cal. 696, Glucydur-Balan-
cier, Werk signiert. Braunes Lederband nicht 
original. D 36 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 750.- / 1 170.-)

2330
HERRENARMBANDUHR,  
IWC CLASSIC, um 1949. 
Gelbgold 750. 
Poliertes Goldgehäuse Nr. 1191652. Silberfar-
benes Zifferblatt mit applizierten arabischen 
Ziffern und goldfarbenen Zeigern, äussere 
Minuten-Einteilung mit Punkten, Kleine 
Sekunde. Plexiglas. Handaufzug, Ankerwerk 
Nr. 1147118 mit Breguetspirale, Cal. 88. 

Schwarzes Lederband mit vergoldeter 
Schnalle, nicht original. D 36 mm.
Mit Stammbuchauszug, Juni 2006.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2331
ARMBANDUHR, OMEGA DE VILLE, 
80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 4514.1110. Rundes Gehäuse mit Namens-
gravur auf der Rückseite. Goldfarbenes Ziffer-
blatt mit applizierten Indizes und goldfarbenen 
Zeigern, Zentrumsekunde, Datumsfenster bei 
3h. Saphirglas. Quarzwerk Nr. 46171002, Cal. 
1420. Braunes Lederband mit Omega-
Schnalle. D 32 mm.
Mit Etui und Kopie der 
Versicherungsschätzung, April 2014.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2332
HERRENARMBANDUHR, UNIVERSAL, 
50er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 112132. Goldgehäuse Nr. 118470. Silber-
farbenes Zifferblatt mit goldfarbenen appli-
zierten Indizes, goldfarbenen Zeigern und 
Leuchtpunkten, Kleine Sekunde bei 6h. 
Handaufzug, Glucydur-Balancier, Cal. 262, 
oxidiert. Braunes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle, nicht original. Zu revidieren.  
D 32 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)
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2333*
ARMBANDUHR,  
VACHERON & CONSTANTIN,  
70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Tonneauförmiges extraflaches Gehäuse Nr. 
434167, mit mattierter Lünette. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit schwarzen römischen Ziffern 
und schwarz bemalten Zeigern. Handaufzug, 
extraflaches Werk. Braunes Lederband mit 
goldfarbener Schnalle, nicht original.  
D 34 x 30 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2334
HERRENARMBANDUHR, AUTO-
MATIC, OMEGA CONSTELLATION, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750, 81g. 
Ref. D23557 8299. Quadratisch abgerundetes, 
im Band integriertes Gehäuse mit gestufter 
Lünette. Satiniertes goldfarbenes Zifferblatt 
mit schwarz bemalten Indizes und Zeigern. 
Saphirglas. Automatic, Werk Nr. 36997172, 

Cal. 711. Original-Goldband mit Flechtmuster, 
L ca. 20 cm. D 29 x 31 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2335
HERRENARMBANDUHR,  
OMEGA CONSTELLATION,  
MEGAQUARZ, um 1972. 
Gelbgold 750, 197g. 
Ref. 196.0013. Rechteckiges mattiertes, hohes 
Gehäuse Nr. 0172, mit verschraubtem Boden. 
Blau gefärbtes Sunstone-Zifferblatt -“Star-
Dial“- mit bemalten Indizes, goldfarbenen Zei-
gern, appliziertem rotem Omega-Logo und 
rotem Datumsfenster bei 6h. Mineralglas, mit 
Kratzer und kleinen Ausbrüchen am Rand. 
Quarzwerk Nr. 34912272, Cal. 1510. Massives, 
mattiertes Goldband mit Faltverschluss.  
D 49 x 32 x 12 mm.
Cal. 1510 galt damals als extrem genaues 
Kaliber.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2336*
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC,  
OMEGA CONSTELLATION, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, Band 585. 
Ref. 168009 168.017. Tonneauförmiges 
Gehäuse mit verschraubtem Boden. Goldfar-
benes Zifferblatt mit schwarzen Indizes und 
Zeigern, Zentrumsekunde, Datumsfenster bei 
3h, leicht oxidiert. Glas mit Kratzern. Automa-
tic, Werk Nr. 23846389, Cal. 561/1. Goldband 
585 mit Backsteinmuster nicht original,  
L ca. 19 cm. D 40 x 34 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2337
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, OMEGA SEAMASTER, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750, 127g. 
Ref. 166.032 und 168.023. Rundes Gehäuse 
mit verschraubtem Boden und flacher Lünette. 
Goldfarbenes Zifferblatt mit schwarz bemalten 
Indizes und Zeigern, Fenster mit Monat und 
Tag bei 3h. Plexiglas. Automatic, Werk Nr. 
28009192, Cal. 751/1. Goldband mit Flechtmu-
ster, später verlängert. L ca. 19 cm. D 36 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2338*
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH MIT 
EWIGEM KALENDER, DUBOIS,  
90er Jahre. 
Gelbgold 750, 152g. 
Edition d’Anniversaire, Musée d’Horlogerie, 
Le Locle, 1743-1993. Poliertes Gehäuse Nr. 
B121G, mit runden Chrono-Drückern, und 
Einstellungsknopf bei 11h. Weisses Zifferblatt 
mit Leuchtzeigern, 30-Minuten-Zähler und 
Fenster für Tag und Monat bei 12h, 12-Stun-
denzähler und Mondphase bei 6h, 24-Stun-
den-Anzeige und Kleine Sekunde bei 9h,  
äusserer Datumskreis mit rotem Zeiger. Auto-
matic. Goldband mit Faltverschluss, nicht  
original. D 36 mm.
Mit Uhrenbeweger.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2339*
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, EWIGER KALENDER, 
MONDPHASE, ORIGINAL  
GLASHÜTTE. 
Roségold 750. 
Ref. 39-50-01. Gehäuse Nr. 0044 mit gerippter 
Lünette. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Goldindizes, goldfarbenen Zeigern, 
Monats-Anzeige zwischen 2-3h, Tages-
Anzeige zwischen 8-10h, Grossdatum bei 4h, 
Mondphase zwischen 7-8h. Automatic, Werk 
Nr. 08529, Cal. GUB39 mit Goldrotor 21K. 
Lederband mit Gold-Bordüre und Faltver-
schluss, signiert Le Bracelet Wempe, nicht  
original. D 39 mm.
Mit Uhrenbeweger.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2339

2337 2338



|   111

2340*
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH,  
BLANCPAIN, LEMAN. 
Gelbgold 750. 
Ref. 2185-1418. Goldgehäuse Nr. 480, mit ver-
schraubtem Boden, Chrono-Drückern und 
Krone. Emailzifferblatt mit applizierten Indi-
zes und skelettierten Leuchtzeigern, 30-Minu-
ten-Zähler bei 3h, 12-Stunden-Zähler bei 9h, 
Kleine Sekunde und Datumsfenster bei 6h. 
Automatic, Cal. BP 1185. Feines Original-
Goldband mit Faltverschluss. D 38 mm.
Mit Originaletui und 1 Verlängerungsglied.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2341
HERRENARMBANDUHR, AUTO-
MATIC, VACHERON & CONSTANTIN,  
TOLEDO, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, 130g. 
Ref. 42100. Rechteckiges Gehäuse Nr. 
708663, mit konvexen Seiten und gestuftem 
Profil. Silberfarbenes im Zentrum guillochier-
tes Gehäuse mit goldfarbenen applizierten 
Indizes, römischen Ziffern und Zeigern, 
Datumsfenster bei 6h. Automatic, Werk Nr. 
99009-897073, Cal. 1312. Originales Goldband 
mit Faltverschluss. D 32 x 39 mm.
Mit Etui.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2342
HERRENARMBANDUHR,  
AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK,  
80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. B56498. Mattiertes oktogonal-rechte-
ckiges Gehäuse. Anthrazitfarbenes, guillo-
chiertes Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes 
und Zeigern. Quarzwerk Nr. 225101, Cal. 2511. 
Mattiertes Goldband mit Faltverschluss.  
D 42 x 32 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2340 2341 2342
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2343*
ARMBANDUHR, AUTOMATIC,  
EWIGER KALENDER MIT  
MONDPHASE, AUDEMARS PIGUET, 
90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. C61274, nummerierte Serie, Quantième 
Perpetuel Automatique Nr. 3342. Gehäuse mit 
3 seitlichen Einstellungs-Knöpfen. Weisses 
Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes und Zei-
gern, Monats-Anzeige bei 12h, Datums- bei 
3h, Wochentags- bei 9h und Fenster mit 
Mondphase bei 6h. Automatic, Cal. 2120, 
Ewiger Kalender. Schwarzes Lederband mit 
AP-Schnalle. D 36 mm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2344
ARMBANDUHR, IWC, PORTOFINO, 
80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3331. Flaches Gehäuse Nr. 2393765 mit 
graviertem Namen auf der Rückseite. Weisses 
Zifferblatt mit applizierten Indizes und gold-
farbenen Zeigern, Zentrumsekunde, Datums-
fenster bei 3h. Quarzwerk, Cal. 2210. Schwar-
zes Lederband mit vergoldeter IWC-Schnalle. 
D 34 mm.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2345
HERRENARMBANDUHR, AUTO-
MATIC, EWIGER KALENDER MIT  
MONDPHASE, IWC DA VINCI,  
80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3750. Goldgehäuse Nr. 2417593. Granu-
liertes Zifferblatt mit Goldindizes und Zei-
gern, Chrono-Zähler, Datums-, Wochentags- 
und Monatsanzeige, Ewiger Kalender mit 
Mondphase, Fenster mit Jahresanzeige zwi-
schen 7-8h. Plexiglas. Automatic, Werk Nr. 
2412747, Cal. 7906. Braunes Original-Leder-
band mit IWC-Goldschnalle. Gelegentlich zu 
revidieren. D 39 mm.
Mit Etui, Stammbuchauszug, März 2011 und 
Unterlagen.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

234523442343
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2346
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, KALENDER,  
VACHERON & CONSTANTIN,  
ROYAL EAGLE. 
Gelbgold 750. 
Ref. 42008/2. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
796431 mit verschraubtem Boden und gestuf-
ten Attachen. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
applizierten arabischen Ziffern und goldfar-
benen Zeigern, Datum-Anzeige bei 3h, Kleine 
Sekunde bei 6h und Wochentag in English bei 
9h. Automatic, Werk Nr. 957327, Cal. 1206, 
Goldrotor. Braunes Lederband mit Vacheron-
Goldschnalle, Nr. 0500/7. D 36 x 49 mm.
Mit Holzstift für die Kalender-Einstellung.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2347
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, CHRONO,  
GIRARD PERREGAUX, RICHEVILLE. 
Roségold 750. 
Ref. 2765. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 213, 
mit Sichtboden und ovalen Drückern. Silber-
farbenes Zifferblatt mit applizierten Goldzif-
fern und goldfarbenen Zeigern, Kleine 
Sekunde bei 3h, 12-Stunden Zähler bei 6h und 
30 Minuten Zähler bei 9h, Datumsfenster zwi-
schen 4-5h. Automatic, Chronograph, Werk 
Nr. 02006, Cal. 3370. Braunes Lederband mit 
Faltverschluss in Rotgold. D 53 x 37 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2346 2347
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2348*
SET VON 3 ARMBANDUHREN,  
CHRONOGRAPH, BULGARI. 
Karbon, Stahl, Gelbgold, Rotgold 750. 
Ref. BB38 CLCH, Limitierte Serie 999. Kar-
bonfaser-Gehäuse Nr. 796/999, 505/999 und 
583/999 mit Krone und Drücker in Stahl, 
Gelbgold, bzw. Rotgold. Schwarzes Zifferblatt 
mit Indizes und Indikatoren in Stahl, Gelb 
und Rotgold, Leuchtzeiger, Datumsfenster bei 
4h. Quarzwerk. Schwarzes Lederband mit 
Karbon-Stahl, bzw. Karbon-Gold Schnalle.  
D 38 mm.
Mit Etui für das Set.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2349*
ARMBANDUHR, AUTOMATIC,  
LONGINES WEEMS NAVIGATION,  
90er Jahre. 
Stahl 
Ref. L2.605.4, Limitierte Serie 2807/3000. 
Stahlgehäuse mit Sichtboden und Zwiebel-
krone, zweite Krone bei 4h für die Einstellung 
der rotierenden Skala mit 1/5 Sekunde. Weis-
ses Zifferblatt mit arabischen Ziffern und 
gebläuten Zeigern, silberfarbes drehendes 
Zentrum mit 24 Stunden Anzeige für die 
zweite Zeitzone, Zentrumsekunde. Glas mit 
Kratzern. Automatic, Cal. L628.1. Blaues 
Lederband mit Schnalle, nicht original.  
D 38 mm.
Mit Etui, Certificat d’Origine, Garantie Mai 
1994 und Gebrauchsanweisung.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2350
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH,  
AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK,  
um 2000. 
Stahl. 
Ref. E-14904. Stahlgehäuse Nr. 1918 mit okto-
gonaler Lünette, Boden und Drückern ver-
schraubt. Dunkelblaues, guillochiertes Ziffer-
blatt mit Leuchtindizes und -zeigern, 
30-Minuten-Zähler bei 3h, Kleine Sekunde bei 
6h und 12-Stunden-Zähler bei 9h, Datums-
fenster zwischen 4-5h. Automatic, Werk Nr. 
471575, Cal. 2385, Goldrotor, leicht oxidiert. 
Stahlband mit Faltverschluss. Revision emp-
fehlenswert. D 50 x 39 mm.
Mit Etui.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)
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2351
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, ULYSSE NARDIN, 
MICHELANGELO. 
Stahl. 
Ref. 233-48. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
337 mit verschraubtem Boden und Krone.  
Silberfarbenes Zifferblatt mit Indizes und ara-
bischen Ziffern, Leuchtzeigern, Datumsfenster 
bei 2h, zentrale Minuten-Einteilung. Automa-
tic, Werk Nr. UN-22-15-0899, Cal. ETA 
2892A2. Schwarzes Lederband mit UN-
Schnalle. D 35 x 48 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2352*
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, IWC DA VINCI, 2007. 
Stahl. 
Ref. 4523. Tonneauförmiges matt/poliertes 
Gehäuse Nr. 3233281 mit verschraubter Krone 
und Boden. Granuliertes Zifferblatt mit zen-
tralem Strahlendekor, applizierten goldfar-
benen Leuchtindizes und Leuchtzeigern, Zen-
trumsekunde, Grossdatumsfenster bei 3h. 
Automatic, Werk Nr. 2979506, Cal. 30130. 
Schwarzes Lederband mit IWC-Schnalle.  
D 43 x 35 mm.
Mit Etui und Garantie, Oktober 2007.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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2353*
HERRENARMBANDUHR,  
AUTOMATIC, RETROGRADE,  
BULGARI SOTIRIO. 
Roségold 750. 
Ref. SBP42BGLDR. Roségold-Gehäuse Nr. 
00350 mit Glasboden. Schwarzes guillochier-
tes Zifferblatt mit Roségold-Indizes und  
-Zeigern, retrograde Datumsanzeige bei 6h, 
signiert Bulgari. Automatic, Werk Cal. B89. 
Originalband mit Faltverschluss. D 42 mm.
Mit Box, Bedienungsanleitung, Garantie, 
Dezember 2013.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2354
FLIEGERUHR, AUTOMATIC,  
CHRONOGRAPH, ZENO WATCH,  
DAY-DATE. 
Stahl. 
Ref. 8557. Mattiertes Gehäuse mit verschraub-
tem Sichtboden und runden Drückern. 
Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtziffern und 
Leuchtzeigern, 30-Minuten-Zähler bei 12h,  
12 Stunden-Zähler bei 6h und Kleine Sekunde 
bei 9h, Fenster mit Tag und Datum bei 3h. 
Glas verkratzt. Automatic, Cal. VAL 7750. 
Schwarzes Original-Lederband mit Schnalle. 
D 47 mm.
Mit Etui, Gebrauchsanleitung und Garantie, 
November 2004.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)
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2355
DIAMANT-ARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHRONOGRAPH,  
TB BUTI MAGNUM. 
Roségold und Karbon. 
Limitierte Serie. Achteckiges Karbon-
Gehäuse. Lünette, rechteckige Drücker, 
Krone und Schrauben in Roségold. Ver-
schraubter Sichtboden. 1 Schraube fehlt, klei-
ner Ausbruch am Rand auf der Rückseite bei 
10h. Teilweise guillochiertes Zifferblatt mit 
applizierten arabischen goldfarbenen Ziffern 
und Leuchtzeigern, Indikatoren ausgefasst mit 
cognacfarbenen Diamanten, Kleine Sekunde 
bei 9h. Automatic, Cal. VAL 7750. Braunes 
Kautschuk-Band mit geschwärzter Buti-Stahl-
schnalle. D 48 mm.
Mit Etui und Zertifikat.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2356
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
DIBUR. 
Stahl. 
Modell Melissa. Grosses Gehäuse Nr. G11316 
mit verschraubtem Boden, Diamant-Lünette 
und 2 Drückern für die zweite Zeitzone. Drei 
Zifferblätter auf blauem Grund. Weisses Zif-
ferblatt mit Leuchtpunkten, 4 römischen Zif-
fern und Zeigern, Datumsanzeige und Zen-
trumsekunde. Links ein rotes und ein gelbes 
Zifferblatt für 2 weitere Zeitzonen. Quarz-
werk. Gelbes Lederband mit Faltverschluss.  
D 48 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2355


